
Riskplanering Matris 

 

      Klassning av risk 
Inverkan/Konsekvens 
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Sannolikhet x Konsekvens = Summa 

 

 Definition Åtgärder som skall vidtas 

Extrem Risk Konsekvenserna är katastrofala, Kan resultera i 
dödsfall och/eller i livshotande skador bland 
personal, svåra förluster av egendom, materiel 
och utrustning samt upphörande av alla 
aktiviteter. 

Kräver omedelbar handling/åtgärd, Är risken 
acceptabel? Verksamhet kan inte genomföras 
förrän risken reducerats. Beredskaps planer 
måste skrivas och testas. 

Hög Risk Konsekvenserna kan resultera i svåra skador på 
personal, betydliga förluster av egendom, 
materiel och utrustning, svåra förseningar och 
möjligt upphörande av aktiviteter. 

Prioriterad handling/åtgärd. – Kan risken mildras 
med beredskaps-planer? – om så är fallet, då 
måste de testas och övas. 

Måttlig Risk Konsekvenserna kan resultera i skadad personal, 
någon skada på eller förlust av egendom och 
utrustning samt förseningar av aktiviteter. 

Kräver förhöjd medvetenhet, beredskap och 
särskilda förfaranden. 

Låg Risk Konsekvenserna kan resultera i mindre skador på 
personal, möjliga skador på egendom och 
utrustning samt mindre förseningar av aktiviteter. 

Behandlas genom rutinförfarande och är 
inbegripna i normala säkerhetsbestämmelser. 

Bedömning av åtgärdsbehov 

Det finns inga exakta regler för när åtgärder måste vidtas. Utgångspunkten bör dock vara att risker ska reduceras så långt det är rimligt/ 

möjligt. Tabellen ger en vägledning men måste anpassas för varje arbets-plats/moment eftersom förutsättningarna, avseende till exempel 

antal anställda/ frivilliga/ praktikanter/ stödmottagare och vilka risker som finns i verksamheten, varierar. 

Riskbedömning RK personal 

•Hur troligt är det att något ska hända?   

•Kan en eller flera arbetstagare utsättas för risker?  

•Vid vilka arbetsmoment är riskerna särskilt stora? 

•Hur ofta är arbetstagarna utsatta för riskerna? 

•Hur länge är de utsatta?  

•Vilket slags ohälsa eller olyckstillbud kan inträffa?  

•Hur allvarlig kan skadan bli?  

Kolla gentemot all typ av verksamhet! 
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